Tabelle A1.3-11: Bei den Arbeitsagenturen und Jobcentern gemeldete unbesetzte Ausbildungsstellen und unvermittelte Bewerber/-innen
in den Berichtsjahren 2009 bis 2015' nach Landern

Region/
Berichtsjahr

Bundesgebiet?

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Alte Lander
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

Neue Lander

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

insgesamt

475.392
483.540
519.554
517.102
507.263
511.613
520.010

380.933
394.490
L2L.674
428.609
422.335
426.841
435.178

93.645
88.608
94.412
88.110
8L.727
84.555
8L4.594

unbesetzte
Ausbildungsstellen

17.255
19.605
29.689
33.274
33.738
37.101
40.960

14.481
15.828
24.381
26.989
27.439
30.361
33.411

2.644
3.662
5.175
6.163
6.227
6.657
7.482

! Jeweils Zeitraum 1. Oktober des Vorjahres bis 30. September.
20hne bei den Jobcentern der zugelassenen kommunalen Tragern (JC zKT) gemeldete Stellen. Ab dem Berichtsjahr 2013 einschlieRlich der Stellen aus dem automatisierten BA-Kooperationsverfahren.

3 Die Summe der fiir alte und neue Lander ausgewiesenen Zahlen ist wegen nicht zuordenbarer Félle jeweils etwas geringer als die Gesamtangaben.
Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

Gemeldete Ausbildungsstellen?

Anteil der unbesetzten
Ausbildungsstellen
an allen gemeldeten
Ausbildungsstellen in %

3,6
4,1
57
6,4
6,7
7,3
7,9

3,8
4,0
57
6,3
6,5
71
1,7

2,8
4,1
5,5
7,0
7,3
7,9
8,8

insgesamt

561.673
558.486
545.908
561.783
561.168
559.431
549.098

451.279
462.243
454.4:26
468.661
468.759
466.202
456.591

110.235
96.072
91.311
92.914
91.098
90.164
89.260

Gemeldete Bewerber/-innen

unvermittelte

Bewerber/-innen
(unversorgte Bewer-

ber/-innen sowie
Bewerber/-innen mit
alternativem Verbleib
und weiterlaufendem
Vermittlungsauftrag)

88.540
80.371
72.319
75.984
83.56L
81.188
80.791

77.868
70.979
63.922
65.452
73.637
71.560
70.715

10.656
9.37h
8.380

10.510
9.633
9.345

10.021

Anteil der unvermittelten
Bewerber/-innen an
allen gemeldeten
Bewerbern und
Bewerberinnen in %

15,8
b4
132
13,5
14,9
14,5
14,7

17,3
154
14,1
14,0
15,7
15,3
15,5

9,7
9,8
9,2
11,3
10,6
10,4
11,2

Relation unbesetzte
Ausbildungsstellen zu
unvermittelten
Bewerbern/
Bewerberinnen

0,19
0,24
0,41
0,4k
0,40
0,46
0,51

0,19
0,22
0,38
0,41
0,37
0,42
0,47

0,25
0,39
0,62
0,59
0,65
0,711
0,75



